La encuesta de caracterización de usuarios del Instituto de Tránsito del Atlántico, 

correspondiente al año 2025, se llevó a cabo entre el 15 de octubre y el 15 de 

diciembre de 2025. A través de un formulario de Google, durante este período, se 

obtuvieron un total de cuatrocientos veinticinco (425) respuestas. 

Grafica 5. Autorización de tratamiento de datos 

7.1 Variables  

A continuación, se relacionan las variables utilizadas para realizar la 

caracterización de usuarios y grupos de valor del Instituto de Transito del Atlántico.